
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio “Pelėda” 

direktoriaus 

2024 m. sausio 22 d. įsakymu 

Nr.  V-07 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PELĖDA“ RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO 

IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ, PEDAGOGŲ STEAM 

KŪRYBINIŲ DARBŲ NUOTRAUKŲ PARODOS 

„SNIEGO POKŠTAI“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų 

STEAM kūrybinių darbų nuotraukų parodos „Sniego pokštai“ (toliau –paroda), 

nuostatai reglamentuoja organizuojamos parodos tikslą, uždavinius, dalyvius, 

reikalavimus kūrybiniams darbams, parodos organizavimo tvarką, baigiamąsias 

nuostatas. 

2. Paroda skirta plėtoti STEAM (gamtos mokslus, technologijas, inžineriją, menus ir 

matematiką) veiklas ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 

3. Parodą inicijuoja ir organizuoja – Vilniaus lopšelio–darželio „Pelėda“ (Musninkų 

g. 10,Vilnius) ikimokyklinio ugdymo mokytojos Greta Sviridenkaitė, Monika 

Savickytė ir Inga Byčkovienė. 

4. Parodos nuostatai skelbiami socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Sniego pokštai“ 

https://www.facebook.com/groups/1608289169707892 

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Parodos tikslas – kuriant įvairius erdvinius objektus iš natūralaus ar dirbtinio 

sniego, ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pažinimo ir menines 

kompetencijas. 

6. Parodos uždaviniai: 

6.1. Naudojant STEAM metodą, susipažinti su vandens, ledo, sniego, savybėmis. 

6.2. Išmokti palyginti natūralaus ir dirbtinio sniego panašumus ir skirtumus. 

6.3. Atlikti įvairias matematines užduotis su natūraliais produktais ar iš jų 

pagamintais dirbiniais. 

6.4. Tobulinti vizualinę raišką, kūrybiškumą, originalumą, meninę kompetenciją. 

6.5. Kurti kūrybinius darbelius, konstruoti įvairius objektus naudojantis įvairiomis 

priemonėmis (formelės, žaislai, gamtinės medžiagos, antrinės žaliavos). 

6.6. Naudoti išmaniąsias technologijas tyrinėjant įvairius sniego būvius. 

6.7. Patirti daug naujų įspūdžių, atradimų. 

6.8. Dalintis gerąja patirtimi bendradarbiaujant su kitomis ugdymo įstaigomis. 

 

https://www.facebook.com/groups/1608289169707892


 

III. DALYVIAI 

 

7. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinius, mokytojus, tėvus/globėjus ir 

bendruomenės narius. 

 

IV.PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projekto trukmė: nuo 2024m. sausio 29d. iki 2024m. vasario 29d. 

9. Dalyviai prisijungia prie FB grupės „Sniego pokštai“  ir kelia iki 3 nuotraukų JPG 

formatu. 

10. Keliant nuotrauką į „Facebook“ grupę parašyti rekvizitus: įstaigos pavadinimas, 

grupės pavadinimas, pedagogo tėvo/globėjo vardas ir pavardė.  Nuotraukose neturi 

matytis vaikų veidai. 

11. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

12. Dalyvių darbai bus kaupiami „Facebook“ grupėje „Sniego pokštai“ 

(https://www.facebook.com/groups/1608289169707892), o projekto pabaigoje 

sukurta darbelių nuotraukų elektroninė knyga bus eksponuojama lopšelio-darželio 

„Pelėda“ internetinėje svetainėje www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  

13 . Pateikdamas nuotrauką į projekto tinklalapį, autorius tampa projekto dalyviu. 

14. Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas naudoti neatlygintinai, 

viešai publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

15. Už autorinių teisių pažeidimą atsako nuotrauką pateikęs asmuo. 

16. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 

17. Visi projekto dalyviai už dalyvavimą projekte gaus patvirtinantį pažymėjimą, 

kuris bus patalpintas socialinio tinklo „Facebook“ grupėje. 

https://www.facebook.com/groups/1608289169707892 

 

https://www.facebook.com/groups/1608289169707892
http://www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/1608289169707892

